
1 

 

Přehled přijatých usnesení na 15. jednání Rady obce Velká Hleďsebe, 
které se konalo 31. 05. 2023 v kanceláři starosty. 

 

 
Schválený program: 
 

1. Organizační opatření 
2. Odpisy majetku – Základní škola Velká Hleďsebe okres Cheb, příspěvková organizace 
3. Žádost o povolení čerpání finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové 

organizace Mateřské škole Velká Hleďsebe 
4. Poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Velká Hleďsebe 
5. Pověření nosit závěsný znak 
6. Podání žádosti o dotaci na MMR „Oprava střechy na ZŠ Velká Hleďsebe ul. Pohraniční 

Stráže č.p. 95“ 
7. Podání žádosti na „Oprava AB vrstvy Klimentovská, na p.p.č.605/1 k.ú.Klimentov a na 

p.p.č. 605/4 k.ú.Velká Hleďsebe, obec Velká Hleďsebe“ 
8. Smlouva na realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie: „V. Hleďsebe, CH, Klimentov, p.č. 185/9, kNN“ 
9. Nákup zahradní techniky 
10. Klimentovská a.s. 
11. Prodej p.p.č. 185/72, k.ú. Klimentov, obec Velká Hleďsebe 
12. Prodej p.p.č. 967/3, k.ú. a obec Velká Hleďsebe 
13. Žádost o zrušení předkupního práva, k.ú. Klimentov 
14. Žádost o pronájem Moštárny 
15. Různé 

 
Usnesení č. 2023/V/15/1A ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje navrhovaný program. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/1B ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce bere na vědomí Organizační plnění usnesení z 14. zasedání Rady obce dne 15. 05. 
2023. 
 
Usnesení č. 2023/V/15/2 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce projednala návrh na vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola 
Velká Hleďsebe a doporučuje zastupitelstvu schválit odpisy majetku dle přiložené žádosti. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/3 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 62 000 Kč z investičního fondu 
příspěvkové organizace Mateřská škola Velká Hleďsebe za účelem pořízení nového 
zahradního prvku – věž se skluzavkou. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/4 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 
Velká Hleďsebe dle žádosti. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/5 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje, že při významných příležitostech a občanských obřadech má právo 
zastupitel Zdeněk Vršecký užívat závěsný odznak s velkým státním znakem České republiky. 
 



2 

 

Usnesení č. 2023/V/15/6 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje podání žádosti do národních dotačních titulů MMR na akci „Oprava 
střechy na ZŠ Velká Hleďsebe ul. Pohraniční Stráže č.p. 95“. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/7 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje podání žádosti do národních dotačních titulů MMR na akci „Oprava AB 
vrstvy Klimentovská, na p.p.č. 605/1 k.ú. Klimentov a na p.p.č. 605/4 k.ú. Velká Hleďsebe, 
obec Velká Hleďsebe“. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/8 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje uzavřít Smlouvu na realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie: „V. Hleďsebe, CH, Klimentov, p.č. 185/9,kNN“. A uhradit 
zálohovou fakturu na částku 309.252,00 Kč. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/9 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje koupi profesionální travní sekačky Grillo model FD 450 za cenu 326 579 
Kč vč. DPH. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/10 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce zmocňuje starostu k účasti na valné hromadě společnosti Klimentovská a.s., IČ 
28014049, se sídlem Klimentov 147, 353 01 Velká Hleďsebe, která se bude konat dne 31. 5. 
2023 a jejímž programem bude zejména odvolání člena dozorčí rady Mgr. Františka Jaurise a 
volba člena dozorčí rady – ………………………………. Zmocněnec je výslovně oprávněn vzdát se 
na valné hromadě práva na řádné svolání valné hromady. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/11 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce schválit prodej p.p.č. 185/72 o výměře 57 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Klimentov a obec Velká Hleďsebe panu …………………… a 
……………………………….., oba trvale bytem ……………….., 353 01  Velká Hleďsebe za nabídnutou 
cenu 32 000,- Kč + DPH ve výši stanovené zákonem. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/12 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce schválit prodej p.p.č. 967/3 o výměře 12 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, k.ú. a obec Velká Hleďsebe panu …………………………, trvale bytem 
…………………….., 353 01  Velká Hleďsebe za nabídnutou cenu 10 520,- Kč + DPH ve výši 
stanovené zákonem. 
 

Usnesení č. 2023/V/15/13 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce Velká Hleďsebe schválit souhlasné prohlášení o 
zániku předkupního práva k nemovité věci, pozemku parc. č. …………… o výměře 701 m2 a 
pozemku parc. č. st. …… o výměře 102 m2, oboje ve vlastnictví …………………………………………….. 
………………… (povinného z předkupního práva), zapsané na LV č. ….. vedeném Katastrálním 
úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrálním pracovištěm Cheb, pro katastrální území 
Klimentov, kteréžto byly na základě kupní smlouvy uzavřené mezi obcí Velká Hleďsebe 
(prodávajícím a oprávněným z předkupního práva) a povinným z předkupního práva 
(kupující) zatíženy předkupním právem (podle listiny), jako právem věcným, který zavazuje i 
dědice a vztahuje se na všechny způsoby zcizení, ve prospěch obce Velká Hleďsebe 
(prodávajícího a oprávněného z předkupního práva), neboť tento povinný z předkupního 
práva (kupující) splnil podmínku spočívající v realizaci stavby pro bydlení (rodinného domu) 



3 

 

na pozemku a její následné kolaudaci či vzniku jiného práva započít s jejím užíváním, a to do 
5 let od uzavření kupní smlouvy, jejímž naplněním předkupní právo zaniká. 
 
Usnesení č. 2023/V/15/14 ze dne 31. 05. 2023 
Rada obce schvaluje nájem objektu moštárny ve výši 3 750,- Kč v termínu od 28.08.2023 do 
01.09.2023 firmě Jana Štillerová, IČO 17135940, se sídlem Valy, Na Stráni 117. 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vršecký       Ing. Pavel Zteiskar 
místostarosta       starosta 
 
 


